
Contacto

Teléfono +34 822171898
Fax +34 922423578
Correo Electrónico pmenrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASSU-0018-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes del
Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 6 tabletas para la Dirección General de Infraestructuras.

Contratación del “Suministro de seis (6) tabletas, destinadas a la Dirección General de Infraestructuras de laDescripción 
Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deporte”.
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
30213200 - Tabletas digitales.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato será de tres (3) años, periodo de duración de la garantía del suministro
contratado. (Clausula 10 del PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avenida Buenos Aires, nº 5. Edificio Usos Múltiples 3.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

El órgano de contratación acuerda adjudicar la presente contratación a la empresa MEDIA MARKT CANARIAS, SA, con
CIF A6281988, por haber realizado la mejor oferta y haber obtenido la máxima puntuación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 5.694 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.973 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

E233 MEDIA MARKT LAS PALMAS VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A
Identificador empresa A62581988
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

HERMANOS DOMINGUEZ SANTANA SN - CENTRO COMERCIAL ALISIOS
(35018) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928423401
Correo Electrónico herreraa@mediamarkt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.694 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.092,58 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa con mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la aceptación expresa de la adjudicación (cláusula 15.6 PCAP)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Arbitraje

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

CEFPAFD

Dirección Postal

Avenida Buenos Aires, nº 5.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO
UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 09:00 horas
La fecha y la hora son aproximadas y sujetas a
modificaciones

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 15:00
Observaciones: Observaciones: Se debe tener en cuenta que la hora señalada se refiere a la hora oficial de la
Plataforma (hora peninsular), estableciéndose en la Comunidad Autónoma de Canarias las 14:00 horas como hora límite
para la presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I7wBrdrgMiKKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000012806555 |  2024-000270353 | Mon, 04 Mar 2024 13:43:02:059 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135647168818350152692826601615736464794 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I7wBrdrgMiKKeVWTb9Scog%3D%3D

